

UNIVERSIDAD PERUANAN DEL CENTRO

ESTADO DE STUACION FINANCIERA

Por el periodo del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023

Expresado en soles

	NOTAS	AL 31/12/2023 S/	AL 31/12/2022 S/
Activo			
Activo Corriente			
Efectivo y equivalente de efectivo	4	168,303	482,400
Cuentas por Cobrar Comerciales	5	155,477	474,784
Otras Cuentas por Cobrar	6	617,048	282,844
Total Activo Corriente:		940,828	1,240,027
Activo No Corriente			
Propiedad Planta y Equipo (Neto)	7	6,024,344	6,064,691
Intangibles (Neto)	8	27,433	31,513
Total Activo No Corriente:		6,051,777	6,096,204
Total Activos:		6,992,605	7,336,231
Pasivo			
Pasivo Corriente			
Cuentas por pagar Comerciales	9	22,547	12,864
Otras Cuentas por Pagar	10	334,189	357,080
Total Pasivo Corriente:		356,736	369,944
Pasivo No Corriente			
Arrendamiento Operativo	11	6,499,553	6,499,553
Total Pasivo No Corriente:		6,499,553	6,499,553
Total Pasivos:		6,856,289	6,869,497
Patrimonio Neto:			
Remanente Social	12	40,932	130,426
Resultado de Ejercicio		95,384	336,308
Total Patrimonio Neto:		136,316	466,735
Total Pasivo y Patrimonio Neto:		6,992,605	7,336,231



UNIVERSIDAD PERUANAN DEL CENTRO

ESTADO DE RESULTADO

Por el periodo del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023

Expresado en soles

	NOTAS	AL 31.12.2023 S/	AL 31.12.2022 S/
Ingresos			
Ventas Netas	13	1,345,016	2,975,700
Costo de servicios	14	-658,702	-845,372
Utilidad Bruta:		686,314	2,130,328
(-) Gastos de Administración	15	-972,563	-1,667,849
(-) Gastos de Ventas	16	-2,636	-20,499
Utilidad Operativa:		-288,884	441,981
Otros ingresos (Gastos)			
(-) Gastos Financieros		-	-
Otros ingresos	17	397,945	71
Resultado antes de participaciones:		109,060	442,051
(-) Participación de los trabajadores		-	-
Resultado antes de impuestos:		109,060	442,051
(-) Impuesto a la renta		-13,676	-105,743
Resultado del Ejercicio:		95,384	336,308



UNIVERSIDAD PERUANA DEL CENTRO

ESTADO DE CAMBIO EN EL PATRIMONIO

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023

(EN SOLES)

Concepto	Remanente social	Resultado del ejercicio	Patrimonio neto
Saldo al 01 de enero de 2022	72,436	354,143	426,580
Ajustes de ejercicios anteriores	-296,153	0.0	-296,153
Aplicación del resultado del ejercicio anterior	354,143	-354,143	0
Resultado del ejercicio 2022	0	336,308	336,308
Saldo al 31 de diciembre de 2022	130,426	336,308	466,735
Ajustes de ejercicios anteriores	-425,802	0	-425,802
Aplicación del resultado del ejercicio anterior	336,308	-336,308	0
Resultado del ejercicio 2023	0	95,384	95,384
Saldo al 31 de diciembre de 2023	40,932	95,384	136,316

UNIVERSIDAD PERUANAN DEL CENTRO

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023

(EN SOLES)

Notas 1, 2 y 3

	AL 31/12/2023	AL 31/12/2022
Flujos de efectivo de actividad de operación		
Clases de cobros en efectivo por actividades de operación		
Cobranza de venta de servicios educativos.	1,091,656	1,545,876
Otros cobros de efectivo relativos a la actividad de operación	311,307	732,410
Clases de pagos en efectivo por actividades de operación		
Pagos a proveedores de bienes y servicios	-555,226	-844,076
Pagos de tributos y contribuciones sociales	-266,446	-362,311
Pagos de remuneraciones y beneficios sociales	-879,779	-1,435,420
Flujos de efectivo y equivalente al efectivo procedente de actividades de operación:	-298,489	-363,521
Flujos de efectivo de actividad de inversión:		
Clases de cobros en efectivo por actividades de inversión		
Intereses recibidos	0	0
Dividendos recibidos	0	0
Clases de pagos en efectivo por actividades de inversión:		
Compra de propiedades, planta y equipo	-8,850	-16,358
Compra de activos intangibles	-2,950	0
Flujos de efectivo y equivalente al efectivo procedente de actividades de inversión:	-11,800	-16,358
Flujos de efectivo de actividad de financiación		
Clases de cobros en efectivo por actividades de financiación:		
Obtención de Préstamos	0.00	0.00
Clases de pagos en efectivo por actividades de financiación:		
Amortización o pago de Préstamos	0.00	0.00
Otros cobros (pagos) de efectivo relativos a la actividad de financiación	-3,808	-5,952
Flujos de efectivo y equivalente al efectivo procedente de actividades de financiación:	-3,808	-5,952
Aumento (disminución) neto de efectivo y equivalente al efectivo	-314,097	-385,831
Efectivo y equivalente al efectivo al inicio del ejercicio	482,400	868,231
Efectivo y equivalente al efectivo al finalizar el ejercicio	168,303	482,400

